PAGE
2

ПРОЕКТ

 внесен председателем

Совета городского округа

"Город Нарьян-Мар"
[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"

_____-я сессия IV созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Регламент Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета городского округа "Город Нарьян-Мар", утвержденный решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 27.12.2011 № 334-р (в редакции решения от 26.12.2019 № 44-р), следующее изменение:
1.1.  Статью 28 изложить в следующей редакции:

"Статья 28. Организация деятельности аппарата городского Совета

1. Деятельность городского Совета обеспечивается аппаратом городского Совета.  Аппарат городского Совета возглавляет руководитель аппарата, назначаемый на должность и освобождаемый от должности председателем городского Совета.

Аппарат городского Совета осуществляет свою деятельность в соответствии с Положением об аппарате городского Совета, утвержденным председателем городского Совета.

2. Основными задачами аппарата городского Совета являются:

1) правовое, информационно-аналитическое, организационное, документационное и финансово-хозяйственное обеспечение деятельности городского Совета, постоянных комиссий, депутатов и депутатских объединений (фракций);

2) обеспечение взаимодействия городского Совета с органами государственной власти Ненецкого автономного округа, органами местного самоуправления города Нарьян-Мара, Архангельской области и иных регионов, общественными объединениями и жителями муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар".

3. Структура аппарата городского Совета утверждается в составе структуры городского Совета решением городского Совета.

Структурные подразделения аппарата городского Совета осуществляют свою деятельность на основании положений о них, утверждаемых председателем городского Совета.

4.  Руководитель аппарата городского Совета:

1) организует правовое, информационно-аналитическое, организационное, документационное и финансово-хозяйственное обеспечение деятельности городского Совета, постоянных комиссий, депутатов и депутатских объединений (фракций);

2) обеспечивает взаимодействие городского Совета с органами государственной власти Ненецкого автономного округа, органами местного самоуправления города Нарьян-Мара, Архангельской области и иных регионов, общественными объединениями и жителями муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар";

3) отвечает за подготовку документов, вносимых на рассмотрение сессий и постоянных комиссий;

4) доводит до сведения депутатов и населения информацию о времени и месте проведения сессий городской Думы, о проекте повестки дня;

5) организует оформление протоколов постоянных комиссий, комитета и сессий;

6) решает вопросы материально-технического обеспечения деятельности городского Совета и его аппарата;

7) выполняет поручения председателя городского Совета, иные функции в соответствии с Регламентом городского Совета, Положением об аппарате городского Совета и решениями городского Совета.

5. Председатель городского Совета вправе уполномочить руководителя аппарата городского Совета либо руководителя структурного подразделения городского Совета на подписание платежных, финансовых и иных документов от имени городского Совета, а также на исполнение полномочий организационного характера городского Совета, если подписание таких документов и исполнение таких полномочий не является в силу закона и Устава города Нарьян-Мара исключительным правом председателя городского Совета.".
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
	Глава городского округа

"Город Нарьян-Мар"

___________________О.О. Белак
	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

 ________________________ Д.В. Гусев

г. Нарьян-Мар

__________  2020 года

№ ____-